
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

1 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge  n. 62 del 10 marzo 2000, recante “Norme per la parità scolastica e 
disposizioni sul diritto allo studio e all’istruzione” e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
 

VISTO l’art.51, comma 10, della Legge n. 388 del 23 dicembre 2000, che inserisce il 
comma 4 bis all’art. 1 della Legge n. 62 del 10 marzo 2000; 
 

VISTO il D.M. n. 267 del 29/11/2007, Regolamento recante Disciplina delle modalità 
procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 
mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis, comma 2, del D.L. 5/12/2005, n. 250, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 3/2/2006, n. 27; 
 

VISTO il D.M. n. 83 del 10/10/2008, Linee guida di attuazione del decreto 29 
novembre 2007, n. 267 “Disciplina delle modalità procedimentali per il 
riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento”; 
 

VISTA la L. 107/2015, art. 1, comma 152; 
 

VISTO il D.D.G. n. 162 del 30 giugno 2014, con il quale cui veniva riconosciuto lo 
status di scuola paritaria all’ Istituto Scolastico “A. Ruiz”, funzionante in 
Roma, via dell’Imbrecciato n. 127, per la scuola secondaria di II grado, 
relativamente agli indirizzi di studio Liceo classico, Liceo linguistico, Liceo 
scientifico e Istituto tecnico A.F.M.; 
 

VISTA la comunicazione del Legale rappresentante dell’ Istituto scolastico “A. Ruiz” 
di Roma, Rachele Anderson, relativa alla rinuncia dello status di scuola 
paritaria, dall’ a.s. 2020-2021, per il Liceo classico, di cui alle premesse, 
relativamente alle classi I, II e III, portando ad esaurimento negli anni prossimi 
il corso funzionante per le sole classi IV e V, al fine di rendere disponibili i 
locali dell’istituto scolastico paritario “A. Ruiz” ad accogliere il nuovo 
indirizzo “Liceo delle scienze umane”, per il quale è in corso di 
perfezionamento il provvedimento relativo; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere, a far data dall’a.s. 2020-2021, con la revoca, per 

l’Istituto Scolastico “A. Ruiz” funzionante in Roma, v. dell’Imbrecciato n.127, 
per la Secondaria di II grado relativamente all’ indirizzo di studio Liceo 
Classico, come nelle premesse esplicitato. 
 

 
 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Direzione Generale 

2 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 

Per i motivi di cui alle premesse, all’Istituto scolastico “A. Ruiz” funzionante in Roma, via 
dell’Imbrecciato n. 127, è revocato lo status di scuola paritaria a far data dall’ a.s. 2020-2021 con 
conseguente chiusura dello stesso per la scuola secondaria di II grado indirizzo di studio “Liceo 
Classico”, rimanendo per suddetto anno scolastico attive le sole classi IV e V, dell’indirizzo, di cui 
sopra, al fine di completare il  corso. 

ART.2 
 

Questo Ufficio provvede alla cancellazione della scuola dall’anagrafe nazionale delle scuole 
paritarie. 

ART.3 
 

La documentazione di archivio inerente il funzionamento della scuola cessata è conservata 
agli atti presso l’Istituto scolastico paritario “A. Ruiz”, funzionante in Roma, v. dell’Imbrecciato n. 
127. 

  
                                  

 
  Il Direttore generale 

                                                                    Rocco Pinneri 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-10-27T14:30:33+0000
	PINNERI ROCCO


		2020-10-27T15:59:24+0100
	Roma
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0001217.27-10-2020




